
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03 DE JULHO DE 2015                          Nº 121

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/GABINETE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2015

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s) 
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada as licitantes: O MOVELEIRO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Com valor total de R$ 5.630,00 para o item 01 
(cadeiras)  e COMERCIAL APOLO LTDA. – EPP com valor total de R$ 2.084,00 para o 
item 02 (mesas)

São Gonçalo do Amarante, 02 de julho de 2015.
Ledson Honorato de França

Secretário Municipal de Comunicação e Eventos

JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2015

A CPL/PMSGA, no uso de suas atribuições, e após análise proferida pela Comissão 
técnica designada para este fim, profere o julgamento da proposta técnica, conforme 
segue: Classificada: MEDEIROS & ROCHA LTDA - ME: pontuação total: 100 pontos. A 
abertura do envelope contendo a proposta de preços realizar-se-á no dia 06/07/2015 
às 09h. na sede da PMSGA.

São Gonçalo do Amarante 02 de julho de 2015.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Presidente da CPL.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 163/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35
Contratada: ESCALA ENGENHARIA LTDA. CNPJ nº 05.811.982/0001-15
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente instrumento 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, por um 
período de 04 (quatro) meses, a contar de 07 de Fevereiro de 2015, ficando sua eficácia 
prorrogada até a data de 07 de Junho de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas 
com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação 
Orçamentária prevista para o Ano 2015: Unidade: 02.010 – Secretaria M. de 
Infraestrutura; Programa de Trabalho: 1.025 – Construção, reforma e ampliação de 
prédios públicos Públicas; Natureza da Despesa: 40.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros - PJ; Natureza da Despesa: 40.90.51 – Obras e Instalações; Fonte de 
Recurso: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de Fevereiro de 2015.
ALESSANDRO GASPAR DIAS e André Cerveira de Farias

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 250/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35
Contratada:  CONECT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
07.849.210/0001-06
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente instrumento 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, por um 
período de 07 (sete) meses, a contar de 08 de Junho de 2015, ficando sua eficácia 
prorrogada até a data de 08 de Janeiro de 2016.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas 
com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos previstos na Lei 
Orçamentária Anual: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - PROGRAMA DE TRABALHO: 1.026 – Construção, recuperação e 
conservação de Vias Públicas -; NATUREZA DA DESPESA: 44,90.39 – Outros 
serviços de terceiros – PJ; NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações - 
FONTE DE RECURSO: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de Junho de 2015.
Alessandro Gaspar Dias e Jânio Macedo de Oliveira

PORTARIA 1.265, DE 26 DE JUNHO DE 2015.   

Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº 
287/2009, de 20 de abril de 2009.

R E S O L V E: 
Art.1º- Autorizar a concessão de 3 (três) diárias no valor de R$ 295,00 

(duzentos e noventa e cinco reais), totalizando R$885,00 (oitocentos e oitenta e cinco 
reais), à Senhora EVANEIDE DA SILVA NÓBREGA, Subsecretária de Gestão, para 
cobertura das despesas de viagem a Brasília/DF, a ser realizada no período de 30 de 
junho a 02 de julho, para resolver problemas junto ao Ministério da Saúde sobre a 
liberação dos recursos referente as obras das Unidades básicas de saúde cadastradas 
e aprovadas junto ao SISMOB- Sistema de Monitoramento de Obras de construção e 
ampliação de Unidades Básicas de Saúde, propostas de aquisição de equipamentos 
cadastradas junto ao FNS-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 26 DE JUNHO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1.267, DE 01 DE JULHO DE 2015.   

Torna nula a Portaria nº 739/2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:
Art. 1° Tornar nula a Portaria nº 739/2015. 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 01 DE JULHO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1.268, DE 01 DE JULHO DE 2015.   

Nomeia Assessor Especial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° Nomear a senhora FERNANDA REGINATTO COSTA para exercer 

o cargo de Assessora Especial do Gabinete Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 01 DE JULHO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 02
 

03 DE JULHO DE 2015

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 30060001/2015  

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - CONTRATADO: Francisco 
Cavalcante ME - OBJETO: Prestação de serviço de locação de caminhão guincho para 
o reboque de 2 veículos automotivos do tipo triciclo - VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 
(Hum mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: 
Recursos Próprios – Exercício 2015 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das 
Atividades do SAAE – 33.90.39 / Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – VIGÊNCIA: 
Vigorará até 31 de dezembro de 2015 - LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 30 
de junho de 2015 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – 
Francisco Cavalcante – CONTRATADO.


	Página 1
	Página 2

